



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(केंद्रीय विश्वविद्यालय / A Central University)

- कुलाध्यक्ष का सर्वोत्तम विश्वविद्यालय पुरस्कार, 2016 और एनआईआरएफ भारत रैंकिंग 2016: नं. 05
- Visitor's Best University Award, 2016 and NIRF India Ranking 2016: No. 05

कुल सचिव का कार्यालय / OFFICE OF THE REGISTRAR

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

परिपत्र / CIRCULAR

दिनांक : 30.08.2017

प्रत्येक वर्ष की भांति इस वर्ष भी हमारे विश्वविद्यालय में दिनांक 01 सितंबर से 14 सितंबर 2017 तक हिंदी पखवाड़ा मनाए जाने का निर्णय लिया गया है। पखवाड़े के दौरान आयोजित किए जाने वाले विभिन्न कार्यक्रम एवं प्रतियोगिताओं का विवरण निम्नानुसार है :

- उद्घाटन समारोह : 01-09-2017 (शुक्रवार), अपराह्न 04:00 बजे, सेमिनार हॉल, सीआईडी (CID)
- समापन समारोह : 14-09-2017 (गुरुवार), अपराह्न 04:00 बजे, सेमिनार हॉल, सीआईडी (CID)

क्र.सं	कार्यक्रम / प्रतियोगिता	समूह	दिनांक	समय	संयोजक
01	हिंदी निबंध लेखन	सभी अधिकारी / कर्मचारियों के लिए	05-09-2017 मंगलवार	4:00 PM	डॉ. हितेश शर्मा, शिक्षा विभाग
02.	आशु - भाषण	सभी अधिकारी / कर्मचारियों के लिए	06-09-2017 बुधवार	4:00 PM	डॉ. हितेश शर्मा, शिक्षा विभाग
03.	हिंदी वाचन	केवल एम टी एस कर्मचारियों के लिए	07-09-2017 गुरुवार	4:00 PM	विभागाध्यक्ष, हिंदी विभाग
04.	तकनीकी शब्दावली, टिप्पणी व मसौदा लेखन एवं अनुवाद	सभी अधिकारी / कर्मचारियों के लिए	08-09-2017 शुक्रवार	4:00 PM	हिंदी अधिकारी
05.	हिन्दी कविता आवृत्ति एवं प्रश्नोत्तरी	स्कूली बच्चों के लिए	10-09-2017 रविवार	10.00 AM	डॉ. एम. इकबाल, उप पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय पुस्तकालय
06.	हिंदी पुस्तक समीक्षा	स्कूली बच्चों के लिए	10-09-2017 रविवार	4:00 PM	डॉ. एम. इकबाल, उप पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय पुस्तकालय
07.	हिंदी निबंध लेखन	विश्वविद्यालय के सभी विद्यार्थियों के लिए	11-09-2017 सोमवार	4:00 PM	विभागाध्यक्ष, हिंदी विभाग
08.	प्रश्नोत्तरी (QUIZ)	विश्वविद्यालय के सभी अधिकारी/कर्मचारी तथा विद्यार्थी	12-09-2017 मंगलवार	3:00 PM	हिंदी अधिकारी (क्विज मास्टर : स्नेहाशीष परासर)

- सभी इच्छुक प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए संबंधित संयोजकों से संपर्क करें।
- हिंदी निबंध लेखन प्रतियोगिता में हिंदीतर भाषी (Non Hindi Speaking) प्रतियोगियों को 20% अतिरिक्त अंक दिए जाएंगे, हिंदी विभाग के विद्यार्थियों को हिंदी भाषी वर्ग में रखा जाएगा।
- सभी विजेता प्रतियोगियों को प्रथम, द्वितीय, तृतीय तथा सांत्वना पुरस्कार के रूप में प्रमाण-पत्र तथा नकद पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा ।

विश्वविद्यालय के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों तथा विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे उक्त सभी कार्यक्रमों / प्रतियोगिताओं में भाग लेकर हिंदी पखवाड़ा को सफल बनाएँ ।

हस्ता/-

अध्यक्ष, हिंदी पखवाड़ा आयोजन समिति

फाइल संख्या : 49-6/2012(सा.प्र.-1)/हिंदी/2379-ए

दिनांक : 30-08-2017

प्रतिलिपि सूचनार्थ :

1. सभी संकाय अध्यक्ष
2. सभी विभाग/केंद्र/कार्यालय के अध्यक्ष
3. सभी शिक्षण/गैर शिक्षण अधिकारी एवं कर्मचारी
4. विश्वविद्यालय के सभी विद्यार्थी।
5. कुलपति के सचिव को कुलपति महोदय के सूचनार्थ।
6. वेबमास्टर को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि इसे विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करने की व्यवस्था करें।
7. सूचना पट्ट
8. संबंधित फाइल

हस्ता/-

अध्यक्ष, हिंदी पखवाड़ा आयोजन समिति



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(केंद्रीय विश्वविद्यालय / A Central University)

- कुलाध्यक्ष का सर्वोत्तम विश्वविद्यालय पुरस्कार, 2016 और एनआईआरएफ़ भारत रैंकिंग 2016: नं. 05
- Visitor's Best University Award, 2016 and NIRF India Ranking 2016: No. 05

कुल सचिव का कार्यालय / OFFICE OF THE REGISTRAR

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

परिपत्र / CIRCULAR

30.08.2017

Hindi Fortnight will be organised in the University during 01-14 September, 2017 with various Competitions. The details of the programmes and competitions to be organised during the fortnight are as under:

Inauguration Programme : 01-09-2017 (Friday), 04:00 PM, Seminar Hall, CID, TU

Valedictory Programme : 14-09-2017 (Thursday), 04:00 PM, Seminar Hall, CID, TU

S No.	Competitions	Category of participants	Date	Time	Convener
01	Hindi Essay Writing (Topic on the Spot)	Teaching and non Teaching staff of the University	05.09.2017 (Tuesday)	4:00 PM	Dr. Hitesh Sharma, Dept of Education
02	Extempore Speech	Teaching and non Teaching staff of the University	06.09.2017 (Wednesday)	4:00 PM	Dr. Hitesh Sharma, Dept of Education
03	Hindi reading comp.	Only for MTS employees of the University	07.09.2017 (Thursday)	4:00 PM	HoD, Hindi
04	Technical Terminology, Noting/Drafting and Translation	Teaching and Non Teaching staff of the University	08.09.2017 (Friday)	04:00 PM	HoD, Hindi
05	Hindi Poem Recitation and Quiz	Only for School Children	10.09.2017 (Sunday)	10.00 AM	Dr. M. Iqbal, Dy Librarian,
06	Hindi Book Review	Only for School Children	10.09.2017 (Sunday)	4.00 PM	Dr. M. Iqbal, Dy. Librarian
07	Hindi Essay Writing (Topic on the Spot)	For University Students	11.09.2017 (Monday)	4:00 PM	HoD, Hindi
08	QUIZ	Open to all TU Students and Staff	12.09.2017 (Tuesday)	3:00 PM	Hindi Officer (Quiz Master : Snehasis Parasar)

- All interested participants are requested to contact the concerned convener of the event for participation.
- 20% additional marks will be awarded to non Hindi speaking participants in Hindi Essay writing Cometicitions, Students of Hindi department will be considered as Hindi speaking students.
- Winners of all events will be awarded with Certificates and Cash prizes.
- All members of the University fraternity are hereby requested to attend and participate in all events and make the Hindi Fortnight a grand success.

Sd/-

Chairperson, Hindi Fortnight Organizing Committee

No. : F.49-6/2012(GA-1)/Hindi/2379-A

Dated : 30-09-2017

Copy for information:

1. All Deans
2. All Heads of Departments/ Centres/ Cells/ Offices.
3. All Teaching and Non teaching staff of the University.
4. All Students of the University.
5. The Secretary to the Vice Chancellor for kind information of the Vice Chancellor
6. Web Master with a request to upload the same in the TU website.
7. Notice Board
8. Concerned file.

Sd/-

Chairperson, Hindi Fortnight Organizing Committee